7:13 But prophesy not again any more at Bethel: for it is the king's chapel, and it is the king's court.

7:14 Then answered Amos, and said to Amaziah, I was no prophet, neither was I a prophet's son; but I was an herdsman, and a gatherer of sycamore fruit:

7:15 And the LORD took me as I followed the flock, and the LORD said unto me, Go, prophesy unto my people Israel.

7:16 Now therefore hear thou the word of the LORD: Thou sayest, Prophesy not against Israel, and drop not thy word against the house of Isaac.

7:17 Therefore thus saith the LORD: Thy wife shall be an harlot in the city, and thy sons and thy daughters shall fall by the sword, and thy land shall be divided by line; and thou shalt die in a polluted land: and Israel shall surely go into captivity forth of his land.

8:1 Thus hath the Lord GOD shewed unto me: and behold a basket of summer fruit.

8:2 And he said, Amos, what seest thou? And I said, A basket of summer fruit. Then said the LORD unto me, The end is come upon my people of Israel; I will not again pass by them any more.

8:3 And the songs of the temple shall be howlings in that day, saith the Lord GOD: there shall be many dead bodies in every place; they shall cast them forth with silence.

8:4 Hear this, O ye that swallow up the needy, even to make the poor of the land to fail,

8:5 Saying, When will the new moon be gone, that we may sell corn? and the sabbath, that we may set forth wheat, making the ephah small, and the shekel great, and falsifying the balances by deceit?

8:6 That we may buy the poor for silver, and the needy for a pair of shoes; yea, and sell the refuse of the wheat?

8:7 The LORD hath sworn by the excellency of Jacob, Surely I will never forget any of their works.

mei Israhel non adiciam ultra superinducere eum 7:9 et demolientur excelsa idoli et sanctificationes Israhel desolabuntur et consurgam super domum Hieroboam in gladio 7:10 et misit Amasias sacerdos Bethel ad Hieroboam regem Israhel dicens rebellauit contra te Amos in medio domus Israhel non poterit terra sustinere uniuersos sermones eius 7:11 haec enim dicit Amos in gladio morietur Hieroboam et Israhel captiuus migrabit de terra sua 7:12 et dixit Amasias ad Amos qui uides gradere fuge in terram Iuda et comede ibi panem et ibi prophetabis 7:13 et in Bethel non adicies ultra ut propheta quia sanctificatio regis est et domus regni est 7:14 et respondit Amos et dixit ad Amasiam non sum propheta et non sum filius prophetae sed armentarius ego sum uellicans sycomoros 7:15 et tulit me Dominus cum sequer gregem et dixit ad me Dominus uade propheta ad populum meum Israhel 7:16 et nunc audi uerbum Domini tu dicis non prophetabis super Israhel et non stillabis super domum idoli 7:17 propter hoc haec dicit Dominus uxor tua in ciuitate fornicabitur et filii tui et filiae tuae in gladio cadent et humus tua funiculo metietur et tu in terra polluta morieris et Israhel captiuus migrabit de terra sua